АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	________2025                                                                                     №_____
г. Новоалтайск

Об  определении перечня объектов    для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных и обязательных   работ,  а  также  видов
обязательных   работ   на  территории
города   Новоалтайска   в   2025   году

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде исправительных работ и обязательных работ, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь  ст. 49 Устава городского округа города Новоалтайска Алтайского края,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории города Новоалтайска (приложение 1).
2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории города Новоалтайска (приложение 2).
3. Утвердить Перечень видов обязательных работ, осуществляемых           на территории города Новоалтайска (приложение 3).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и индивидуальным предпринимателям, указанным в Перечнях, предоставлять рабочие места по согласованию с Филиалом по городу Новоалтайску  ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция» и Новоалтайским межрайонным отделом Управления Федеральной службы судебных приставов по Алтайскому краю  в установленном действующим законом порядке.
5. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                              В.Г. Бодунов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель
главы Администрации города                                                         С.И. Лисовский

Заместитель главы Администрации города                                   Н.В. Щепина

Заместитель главы Администрации города                                   Е.В. Катушонок

Начальник Филиала по г. Новоалтайску
ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю                         Л.А. Ланге

Заведующий  юридическим отделом                                              О.Б. Бочарникова

Направлено:
1. Дело
2. Прокуратура
3. Отдел по труду
4. Филиал по г. Новоалтайску ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю
     5.  Новоалтайский межрайонный отдел Управления Федеральной службы
     судебных приставов по Алтайскому краю
6. Вестник муниципального образования
7. Сайт
8. Регистр

Казанцева С.В.
2 15 63

                                                                       Приложение  1
            к постановлению Администрации
            города от  ____________№ ____

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов для отбывания осужденными  наказания
 в виде исправительных работ  на территории города Новоалтайска

1. ООО «Новоалтайскводоканал».
2. МУП г. Новоалтайска «Новоалтайские тепловые сети».
3. ООО   «Тепловые сети».
4. ООО УО «Фотон».
5. ООО «Вектор».
6. ООО «НЖК».
7. ООО «Управляющая компания «ЖЭУ № 1».
8. ООО «Левобережное».
9. ООО «УК «ЖЭУ-2».
10. ООО «ЖЭУ -100».
11. ООО  «Коммунальное хозяйство».
12.  ООО «Водремстрой».
13. АО «Алтайвагон».
14.  АО «БМПЗ».
15. ОАО «НЗМК».
16.  ООО «НСПМК 1072».
17.  ГУП ДХ АК «Северо-Восточное ДСУ».
18.  АО «Новоалтайский хлебокомбинат».
19.  ООО «Эксплуатация объектов».
20.  ООО «Бетон-град».
21.  ООО «Алтайский бекон».
22.  ООО «Розница К-1».
23.  ООО «Алтайхлеб».
24.  ООО «Лакомка»
25.  ООО «Русский овощ».

                              Приложение 2
                                                                к постановлению Администрации
                                                             города   от  _________  №   ____

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов для отбывания осужденными  наказания
в виде обязательных работ на территории города Новоалтайска

1. ООО «Новоалтайскводоканал».
2. МУП  г. Новоалтайска «НТС».
3. ООО УО «Фотон».
4. ООО «НЖК».
5. ООО «Коммунальное хозяйство».
6. ООО «Управляющая компания «ЖЭУ № 1».
7. ООО «УК «ЖЭУ-2».
8. ООО «Левобережное».
9. ООО «Тепловые сети».
10.  ООО «Эксплуатация объектов».
11.  ООО Управляющая компания «Депстар».
12.  Комитет  Администрации г. Новоалтайска по управлению Белоярским  микрорайоном.
13.  ООО «ГТМ-строй».
14.  ИП Бычкова Н.В.

                              Приложение 3
                                                                к постановлению Администрации
                                                             города   от  _________  №   ____

ПЕРЕЧЕНЬ
 видов обязательных работ, осуществляемых
на территории города Новоалтайска

1. Уборка, озеленение и благоустройство территорий объектов, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ.
2. Уборка несанкционированных свалок.
3. Скашивание травы и вырубка кустарников.
4. Неквалифицированная помощь при ремонте оборудования.
5. Иные направления деятельности, определяемые администрациями организаций, на которых осужденные отбывают наказание в виде обязательных работ.

image1.png